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Mīlestības brīnums 

Ir Ziemassvētki, šis lielais notikums, kurš ik 
reizi spēj izmainīt mūsu sirdis. Ja mēs to 
pieņemam, šis notikums palīdzēs mums arvien 
vairāk līdzināties tam ideālam, par kuru tik ļoti 
sapņojam savās sirdīs. 

Lai dalītos ar jums Ziemassvētku priekā, gaismā 
un cerībā, izmantošu kādu krievu rakstnieka Ļeva Tol-
stoja stāstu. Rakstnieks stāsta par kādu stingru 
valdnieku, kurš lūdza saviem priesteriem un 
gudrajiem parādīt viņam Dievu tā, lai viņš to varētu 
ieraudzīt. Gudrajiem nebija pa spēkam izpildīt bagāt-
nieka vēlmi. Taču kāds gans, kurš tobrīd atgriezās no 
lauka, piedāvāja paveikt šo priesteriem un gudrajiem 
uzdoto uzdevumu. 

No gana teiktā karalis saprata, ka nevienam nav 
gana redzīgas acis, lai redzētu Dievu. Tomēr kungs 
gribēja vismaz uzzināt, ko Dievs dara. "Lai uz šo tavu 
jautājumu varētu atbildēt, mums jāapmainās ar apģēr-
bu," sacīja gans. Lēnām, tomēr ziņkārības dzīts, kara-
lis piekrita. Viņš atdeva savas karaļa drēbes ganam un 
pats ietērpās vienkāršajā nabadzīga cilvēka apģērbā. 
Šai brīdī viņš saņēma atbildi: "Tieši to dara Dievs!" Tā 
tiešām ir, jo Dieva Dēls, kas ir patiess Dievs no pa-
tiesa Dieva, atteicās no sava dievišķā spožuma. Kā 
apliecina apustulis Pāvils: "Kas, Dieva veidā būdams, 
neuzskatīja par laupījumu līdzināties Dievam (...) Viņš 
pazemojās, kļūdams paklausīgs līdz nāvei, līdz pat 
krusta nāvei." (Flp 2,6-8) 

Tieši to Dievs izdarīja Ziemassvētkos caur Jēzus 
piedzimšanu. Kā norāda baznīcas tēvi, viņš piepildīja 
sacrum commercium jeb svēto apmaiņu. Viņš uzņēma 
sevī to, kas bija mūsu, lai mēs varētu saņemt to, kas 
piederēja Viņam, tādā veidā kļūstot līdzīgi Dievam. 
Tāpēc jau no pirmo kristiešu laikiem nerimstas sau-
ciens: "Kristieti, novērtē sev piešķirto cieņu un, tā kā 

tu kļuvi līdzdalīgs dievišķajā dabā, ar savu necienīgo 
rīcību neatgriezies necienīgajā stāvoklī." 

Ziemassvētkos varēsim ne tikai apmainīties ar 
dāvanām, bet arī nomainīt apģērbu. Savā nesavtībā 
Kungs mums dāvā savu apģērbu. Dieva tērps ir 
mīlestība. Ziemassvētkos Kungs mums pārpilnībā 
dāvā savu mīlestību. Jēzus ir šīs mīlestības redzamā 
zīme. Ja to uzņemsim, mūsu mājās un sirdīs ienāks 
mīlestība. Tā ir tā pati Dieva mīlestība. Šis mīlestības 
brīnums notika mūsu kristību brīdī, un Ziemassvētki 
mums par to atgādina. Kristības sakramentā Dievs 
piedzima mūsos un mēs piedzimām Dievam. Dievs 
ielika mūsos savas mīlestības pārpilnību. Šī mīlestība 
spēj uzveikt visas cīņas, pārvarēt visas grūtības un 
dāvā spēju dzīvot mierā ar Dievu, pašam ar sevi un 
vienam ar otru. 

Pārpilnība. Tiesa, daudzi joprojām cieš no 
ekonomiskās krīzes sekām, domājot, kā izdzīvot līdz 
mēneša beigām. Ekonomiskā pārpilnībā joprojām 
nedzīvo visi, ja arī ir manāmas krīzes seku 
pārvarēšanas zīmes. Tomēr ir kāda pārpilnība, kas ir 
katram, par kuru nav jāmaksā, kura ir visvērtīgākā un 
kura ir iespējama visiem. Tā ir mīlestības pārpilnība. 
Tā ir mīlestība, kuru mums dāvā Dievs un kurā varam 
dalīties ar citiem. 

Kungs, šajos Ziemassvētkos palīdzi mums sas-
katīt to pārpilnību, kuru tu ieliec katra rokās. Tā ir 
mīlestības pārpilnība, tā ir spēja dot un darīt laimīgus 
mūsu brāļus un māsas. Palīdzi mums dalīties šai 
pārpilnībā! 

Tad katra diena kļūs par Ziemassvētkiem, par 
skaistiem Ziemassvētkiem! 

 
Dieva svētību vēlot, 

priesteris Rinalds Broks 

 Cienījamie Feimaņu pagasta iedzīvotāji! 

 Novēlu jums mierpilnus, prieka piepil-
dītus Ziemassvētkus ikvienā mājā, ģime-
nē un sirdī! 

Lai svētku mirdzumā dzimst ticība, 
cerība un mīlestība jauniem darbiem un 
sapņiem! 

Gaišus Ziemassvētkus un laimīgu 
Jauno 2019.gadu! 

Счастья и здоровья всем в новом 
2019 году! 

 
Elvīra Pizāne, 

Rēzeknes novada pašvaldības  
priekšsēdētāja vietniece 

Lai Ziemassvētku laiks 
sirdī iemet baltu zvaigžņu 
klēpi, kas sniedz brīnumainu 
spēku! Lai Jaunā gadā rokas 
un prāts gurst tīkamā darbā, 
bet spēkus, lai atjauno tuvu 
un mīļu cilvēku klātbūtne!  

 
Anita Verčinska 

 
Lai Ziemassvētku vakars 
Atnāk kluss un mierīgs, 

Bet Jaunā gadā saule 
Zelta graudus katrā dienā sēj… 

 
Aina Drikšņa 

Feimaņu Svētā Jāņa Kristītāja 
baznīcā: 
 

23.12.— Adventa IV svētdiena, 
Sv.Mise plkst. 14.00; 
24.12.—Kristus dzimšanas svinī-
bu vigīlijas Sv.Mise plkst. 16.00 
(Betlēmes atklāšana Baznīcā); 
25.12.—Kristus dzimšanas svēt-
ki, svinību Sv.Mise plkst. 9.00 
(laušanās ar oblātēm un laba vē-
lējumi); 
30.12.— Sv.ģimene – Jēzus, Ma-
rija, Jāzeps, Sv.Mise plkst.14.00 
(svētība ģimenēm, draudzes bēr-
nu un jauniešu uzstāšanās). 
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Feimaņu pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādis no 01.01.2019. 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez 

PVN 
(euro) 

PVN 
(euro) 

Cena ar 
PVN 
(euro) 

Komunālo pakalpojumu maksa 

1. Aukstais ūdens euro/m3 1.21 0.25 1.46 

2. Kanalizācija euro/m3 0.99 0.21 1.20 

Dzīvojamo telpu īres maksa 

3. Dzīvojamām telpām bez ērtībām euro/m2  

mēnesī 
0.10 Neapl. 0.10 

4. Dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām euro/m2  

mēnesī 
0.15 Neapl. 0.15 

Nedzīvojamo telpu nomas maksa 

5. Pamatskolas ēdamzāles noma euro/h 4.10 0.86 4.96 

6. Kultūras nama mazās zāles noma euro/h 2.10 0.44 2.54 

7. Kultūras nama deju zāles noma euro/h 3.75 0.79 4.54 

Transporta nomas maksa 

8. Traktora JUMZ 6KL izmantošana euro/h 14.20 2.98 17.18 

9. Traktora JUMZ 6KL gaidīšanas režīms euro/h 4.50 0.95 5.45 

10. Traktora Kioti DK901C izmantošana euro/h 14.50 3.05 17.55 

11. Traktora Kioti DK901C gaidīšanas 
režīms 

euro/h 4.77 1.00 5.77 

12. Traktora Kioti DK901C ar piekabi WF 
S6 izmantošana 

euro/h 15.75 3.31 19.06 

13. Traktora Kioti DK901C ar piekabi gai-
dīšanas režīms 

euro/h 5.05 1.06 6.11 

14. Automašīnas Mitsubishi Outlander 
izmantošana 

euro/km 0.60 0.13 0.73 

15. Automašīnas Mitsubishi Outlander 
gaidīšanas režīms 

euro/h 4.09 0.86 4.95 

16. Automašīnas Mitsubishi Outlander ar 
auto piekabi Rydwan izmantošana 

euro/km 0.62 0.13 0.75 

17. Automašīnas Mitsubishi Outlander ar 
auto piekabi Rydwan gaidīšanas režīms 

euro/h 4.15 0.87 5.02 

18. Auto piekabes Rydwan Euro noma euro/h 0.60 0.13 0.73 

Biroja pakalpojumu maksa 

19. A4 formāta lapas kopēšana no vienas 
puses 

euro/lapa 0.07 0.01 0.08 

20. A4 formāta lapas kopēšana no abām 
pusēm 

euro/lapa 0.10 0.02 0.12 

21. A3 formāta lapas kopēšana no vienas 
puses 

euro/lapa 0.12 0.03 0.15 

22. A3 formāta lapas kopēšana no abām 
pusēm 

euro/lapa 0.19 0.04 0.23 

Sakarā ar reorganizāciju Rēzeknes novada pašvaldībā un iestādes "Maltas pagastu apvienī-
ba" struktūrvienības "Feimaņu pagasta pārvalde" izveidošanu, darām zināmu, ka no 
01.01.2019. būs sekojoši norēķinu konti AS Swedbank:  

Pamatbudžets LV38HABA0551046064342;  
Speciālais budžets ceļi LV75HABA0551046064355;  
Speciālais budžets dabas resursi LV15HABA0551046064368. 
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15.decembrī Feimaņu pagasta kultūras nama 
jauniešu deju kolektīvs „Vīmyns” nosvinēja savu 
desmitgadi. Šis gads ir īpaši nozīmīgs, jo tiek svinē-
ta Latvijas simtgade, un vienu desmito daļu kopā 
ar tēvzemes mūžu esam mēs, Vīmyns. Gluži kā kat-
ra latvju zīme jostā, mēs veidojam vienu veselu, 
tikai kopā mums ir spēks, viens bez otra nevaram, 
mēs nespējam iedomāties saliedēto deju soļa ritmu, 
jo ikkatrs esam daļiņa no šī kopuma, bez kuras 
vienkārši nevaram. 

Šajos desmit gados Vīmyns ir desmit reizes sa-
gaidījis ceriņu plaukšanas neprātu, desmit reizes ir 

lēkts pāri Jāņu ugunskuram, desmit reizes pavadīti 
prom lidojošie dzērvju kāši un desmit reizes izbristi 
ziemas ceļi, kas ved uz Feimaņu kultūras namu ik 
piektdienu uz deju mēģinājumiem, ko vada Guntis 
Tjarvja.  

Ik mēģinājumu izbaudām tikšanās prieku, kopā 
būšanu, saliedēta dejas soļa ritmu, bet, lai dejas solis 
būtu raits un līdzens, ir noplēsti neskaitāmi pastalu 

pāri, uzšūti jauni 
tērpi, lietas sviedru 
lāses un arī kāda 
asara par dejā no-
mīto kāju.  

Mēs esam 
mājās, tieši šeit 
mēs varam izsap-
ņot sapņus, izdejot 
deju stāstus, iz-
dziedāt dziesmas, 
kas saprotamas 
tieši mums. Un 
mēs zinām, ka ne-
viens mūsu vietā 
tās nedziedās... 

Var laimi meklēt tālumā, svešā zemē, tā var prie-
ku dot, iztiku, jaunas bikses un kreklus, iespējams, 
uzvaras ilūziju. Bet neviena cita zeme nevar Radītāja 
mieru dot. Īstenu laimi spēj dot tikai tēvu zeme, tēvu 
mājas, dzimtais novads, ciems un sēta. 

Desmit—tas ir tikai sākums, priekšā vēl neskaitā-
mi izdejojami desmiti deju, neskaitāmi desmiti ceriņu 
reibuma, Jāņu ugunskuru, sagaidītu un pavadītu dzēr-
vju kāšu. Lai sniegā iemītā taka uz Feimaņu kultūras 
nama JDK ”Vīmyns” mēģinājumiem ar katru gadu 
paliek arvien platāka. Lai arī turpmāk dimd deju soļi, 
plīvo krāsainie brunči un matu lentes, lai žvadz un 
šķind trejdekšņi.  

 
Ieva Mozule,  

JDK „Vīmyns” dejotāja 
Foto—Agris Gruntmanis 

Nosvinēta deju kolektīva “Vīmyns” desmitgade pasākumā “Gadalaikiem līdzi” 

15.decembrī Feimaņu pagasta bērni un 
jaunieši kopā ar vecākiem piedalījās Zie-
massvētku radošajā darbnīcā, kuru vadīja 
Latvijas Sarkanā krusta Rēzeknes komi-
tejas jaunatnes nodaļas vadītāja Eva Ru-
bene. Pasākumu apmeklēja 18 bērni un 
jaunieši no Feimaņu pagasta, kā arī jau-
nieši no Audriņu pagasta. Jaunieši kopā 
ar vecākiem veidoja Ziemassvētku ap-
sveikuma kartiņas un eglītes rotājumus. 
Sirsnīgs paldies Rēzeknes komitejas jau-
natnes nodaļas vadītājai Evai Rubenei 
par sniegto atbalstu, radošumu un deg-

smi radošās darbnīcas veidošanā un darbošanos tajā, kā arī visiem ma-
zajiem un lielajiem censoņiem, kuri ielika daļiņu no sevis, sava radošu-
ma, lai visi kopā radītu svētkus gan sev, gan arī citiem. 

 
Aivars Mežatučs, 

jaunatnes lietu speciālists  

Piedāvājums darba meklētājiem 

Pēc Nodarbinātības valsts 
aģentūras informācijas, SIA 
“Rēzeknes gaļas kombināts”, lai 
aizpildītu brīvās darba vietas, no-
drošina transportu no dzīves vietas 
līdz darba vietai. 

Ja kādā no pagastiem vismaz 
septiņi cilvēki vēlas strādāt SIA 
“Rēzeknes gaļas kombināts” un at-
bilst darba devēja prasībām, bet vie-
nīgais iemesls, kāpēc neuzsāk darba 
attiecības, ir darba vietas sasniedza-
mība, tad darba devējs apņemas vest 
ar mikroautobusu uz darbu un no 
darba. 

 
Iveta Sandore, 

nodarbinātības organizatore 
Nodarbinātības valsts aģentūras 

Rēzeknes filiālē 

Radošā darbnīca „Ziemassvētku rotājumi un  
apsveikuma kartiņu izgatavošana” 



Izdevējs: Feimaņu pagasta pārvalde, redaktore Vita Ameļko, telefons 646 44892 e-mail: Vita.Amelko@feimani.lv 
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“Latvijas skolas soma” dāvana saņemta 

Iniciatīvas “Latvijas skolas 
soma” piešķirtais finansējums 
Feimaņu pamatskolai 528 eiro 
2018./2019.mācību gada I se-
mestrī izlietots, lai apmaksātu 
skolēnu ieejas biļetes, segtu gida 
pakalpojumus un transporta 
izdevumus. 

29.novembrī 2.-6.klašu sko-
lēniem tika organizēta mācību 
ekskursija uz Rīgu.   Uzzinājām, 
ka Latvijas nacionālā bibliotēkā 
atrodas vairāk nekā 4 miljoni vie-
nību lielais krājums, ka bibliotēkas 
lasītājiem pieejami speciālie krāju-
mi – retās grāmatas, rokraksti, 
Letonikas un Baltijas centra ko-
lekcijas, māksla un mūzika, skaņu 
ieraksti, attēlizdevumi, sīkie ie-
spieddarbi, kartes. Skolēni klātie-
nē apskatīja “Dainu skapi”, visma-
zāko, vislielāko, vissmagāko grā-
matu un vecās, retās grāmatas un 
visgarāko karogu Rīgā, kurš izvie-

tots bibliotēkas kāpnēs. 
Melngalvju namā skolēniem 

bija iespēja iejusties tirgotāju lo-
mā, doties izkalt Melngalvja nama 
biedra monētu, uzlaikot viduslaiku 
bruņinieka ekipējumu, atrasties 
Latvijas prezidenta darba telpās, 
parakstīties apmeklētāju grāmatā, 
viesoties Melngalvju nama grez-
najā Svinību zālē, apskatīt vitrīnas 
ar bagāto sudraba izstrādājumu 
kolekcijām. 

No Pēterbaznīcas torņa vē-
rojām Rīgu no putna lidojuma. 
Vecrīgā apskatījām Rātslaukumu, 
Līvu laukumu, Lielās ģildes 
(tirgotāju apvienība) un Mazās 
Ģildes (amatnieku apvienība) 
ēkas, Pulvertorni, Saeimas namu 

u.c. Uzzinājām, kāpēc nama tornī-
šos sēž kaķi, bet mājas pagalmus 
rotā zelta bruņinieks, kāpēc Rīgā 
ir Brēmenes muzikantu skulptūra, 
kāpēc Līvu laukumam ir tāds no-
saukums un kur pazudusi Rīgas 
upe. 

“Latvijas skolas soma” fi-
nansējuma ietvaros arī 5. un 
13.decembrī tika organizētas 
divas mācību ekskursijas uz Rē-
zekni, lai apmeklētu Austrumlat-
vijas radošo pakalpojumu centru 
“Zeimuļs” un Latgales vēstniecī-
bu “Gors”. Klausījāmies stāstu par 
Rēzeknes pilskalna vēsturi, teiku 
par Rēzeknes valdnieci Rozi, in-
formāciju par orģinālo un savdabī-

go “Zeimuļs” ēkas arhitektū-
ru, kas ir oriģināla un savda-
bīga vizuāli, jo izceļas ar dau-
dzām slīpām plaknēm un da-

žādām konfigurācijām.  
Uzzinājām, kurā stāvā atro-

das skolēnu interešu centrs, radošo 
industriju un restaurācijas darbnī-
cas, trenažieru zāle, konferenču 
zāle, horeogrāfijas zāle, aerobikas 
zāle u.c. telpas. 

Praktiski darbojāmies kera-
mikas meistardarbnīcā Mihaila 
Sabanska vadībā, jo katram tika 
dota iespēja no māla pikuča veidot 
kādus savus “tēlus” un ņemt tos 
līdzi. 

Tad sākās ceļojums pa pilsētu 
līdz piemineklim “Vienoti Latvi-
jai” jeb “Latgales Māra”, kas 
atrodas pašā Rēzeknes centrā. 
Klausījāmies dramatisma pilno 
stāstu par tēlnieka Kārļa Jansona 

veidotā pieminekļa vēsturi. 
Par Latgales vēstniecību 

“Gors” uzzinājām, ka tas ir kultū-
ras centrs, koncertzāle, kino, dzī-
ves vieta māksliniekiem, izstāžu 
vieta mākslai. Tika izstaigātas 
daudzas telpas, pabūts akustiskajā 
Lielajā un Mazajā zālē, dota iespē-
ja ielūkoties aizskatuvē un 12 
mākslinieku istabās un grimmēta-
vās. Visvairāk visus pārsteidza 
informācija par lielo liftu ar  celt-
spēju līdz 3 tonnām, par akustisko 
paneļu izvietojumu zālē ne tikai 
gar sienām, pie griestiem, bet arī 
sēdekļos, par Lielās zāles ietilpību 
ar 1000 sēdvietām līdz 3000 stāv-
vietām, ja pārvieto 1-15 solu rin-

das un regulē pakāpienus 
līdz līdzenai virsmai u.c. 
Mācību ekskursijas nobei-
gumā gide visus aicināja uz 
izstādi “Valsts pirmā flīģe-
ļa stāsts”. Tā bija iespēja 
tieši Latvijas simtgades 
svētku laikā apskatīt un 
piedzīvot tikšanos ar unikā-
lu latviešu valstiskajai 
identitātei īpaši nozīmīgu 
mūzikas instrumentu – 
komponista Baumaņu Kār-
ļa (1835-1905) flīģeli, pie 
kura arī komponēta mūsu 

valsts himna “Dievs, svētī Latvi-
ju!”.  

Skolēniem šie braucieni bija 
lieliska dāvana Latvijas valsts 
simtgadē, kas deva iespēju papla-
šināt redzesloku, gūt pozitīvas 
emocijas, izjust mākslas un inovā-
ciju pasauli. 

Paldies iniciatīvas “Latvijas 
skolas soma” Rēzeknes novada 
pašvaldības koordinatorei Aijai 
Dundurei, TIC darbiniekiem Rīgā 
un Rēzeknē, Latgales vēstniecības 
“Gors” darbiniekiem, Feimaņu 
pagasta pārvaldes vadītājai Anitai 
Verčinskai, skolēnu autobusu va-
dītājiem, skolēnu vecākiem un 
klašu audzinātājām, kas sekmēja 
pasākuma izdošanos.                

 
Aina Drikšņa, 

Feimaņu pamatskolas 
“Latvijas skolas soma”  

koordinatore  


